
 

คำสั่งโรงเรียนอนุบาลบ่อทอง 
ที ่ 166 /๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานตามโครงการห้องเรียนสีขาวระดับชั้นประถมศึกษาปีท่ี 6/1 
ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2566 

 
 ด้วยรัฐบาลให้ความสำคัญกับปัญหายาเสพติด กระทรวงศึกษาธิการต้องเร่งดำเนินการตามนโยบาย
สำคัญของรัฐบาลในการแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา โดยต้องทำให้สถานศึกษาทั่วประเทศปลอดยา
เสพติด ด้วยศูนย์อำนวยการพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด กระทรวงศึกษาธิการ ได้บูรณาการจัดทำแผนปฏิบัติ
การร่วมกันทุกฝ่ายที ่เกี ่ยวข้องจึงได้จัดทำโครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุข ใน
สถานศึกษาทุกแห่งทั่วประเทศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชลบุรีเขต 2 มีนโยบายในการ
ขับเคลื่อนการดำเนินงานโครงการสถานศึกษาสีขาว เพื่อป้องกันและแก้ไขพฤติกรรมที่ไม่พึ่งประสงค์ของ
นักเรียน ได้แก่ ปัญหายาเสพติด ปัญหาการดื่มสุรา สูบบุหรี่ ปัญหาชู้สาว ปัญหาการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควร 
ปัญหาสื่อลามก ปัญหาหนีเรียน ปัญหาทะเลาะวิวาท ปัญหาติดเกมส์ ปัญหาติดการพนัน ปัญหาฟุ่มเฟือย และ
วัตถุนิยมเกินฐานะ และอีกหลายปัญหาที่เกิดจากปัจจัยเสี่ยง ทีต่้องเฝ้าระวังทั้งภายในและภายนอกสถานศึกษา  

เพื่อให้การดำเนินงานการป้องกันและแก้ไขปัญหาสามารถดำเนินงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ บรรลุ
ตามวัตถุประสงค์ของโครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุข โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา 
39 (1) และ(6) แห่งพระราชบัญญัติ ระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการพ.ศ 2546 โรงเรียน
อนุบาลบ่อทอง จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานตามโครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและ
อบายมุข ดังต่อไปนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ 

1. นายพันดวง ประกอบแสง  ประธานกรรมการ      
2. นายอนวรรษ นาควิสุทธิ์  รองประธานกรรมการ  
3. เด็กหญิงกัญญวรา  จารุเนตร  กรรมการ   
4. เด็กชายปิยวัฒน์  ลิ้มฮกเซ่ง  กรรมการ   
5. เด็กหญิงนฤมล  วงษ์จันทร์  กรรมการ   
6. เด็กหญิงชีวาพร  ธรรมเนียม  กรรมการ   
7. เด็กหญิงศศิธร ประทุมทอง  กรรมการและเลขานุการ  

มีหน้าที ่ ขับเคลื่อนกิจกรรมห้องเรียนสีขาว ให้ความรู้แก่นักเรียน และให้คำปรึกษา แนะนำ ในการดำเนินงาน
ห้องเรียนสีขาว ให้บรรลุวัตถุประสงค์ของโครงการ เฝ้าระวัง สอดส่อง ดูแล รับทราบปัญหา นำเสนอผู้บริหาร
ให้รับทราบ เพ่ือนำไปสู่การป้องกันและแก้ไขอย่างเป็นระบบต่อไป  

.../...คณะกรรมการ 
 
 



-๒- 
 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
1. เด็กหญิงศศิธร ประทุมทอง   หัวหน้าชั้น 

มีหน้าที่  ประสานงานกับคณะกรรมการอำนวยการ เพื่อวางแผนดำเนินงานตามโครงการห้องเรียนสีขาว จัด
กิจกรรมตามที่ได้รับมอบหมาย และถ่ายทอดองค์ความรู้จากการอบรมให้กับนักเรียนทุกคนในห้อง เพ่ือนำไปสู่
การพัฒนาเป็นสถานศึกษาสีขาวและสถานศึกษาต้นแบบของกระทรวงศึกษาธิการต่อไป 

ฝ่ายการเรียน 
1. เด็กหญิงกัญญวรา  จารุเนตร   รองหัวหน้าฝ่ายการเรียน 
2. เด็กหญิงกมลชนก  มนต์วิเศษ   นักเรียนแกนนำฝ่ายการเรียน 
3. เด็กหญิงณัฐญา  ทิมทอง    นักเรียนแกนนำฝ่ายการเรียน 
4. เด็กชายณัฐพงษ์  แสงสว่าง   นักเรียนแกนนำฝ่ายการเรียน 
5. เด็กหญิงอศิวรรณ์  พรบุญกุล   นักเรียนแกนนำฝ่ายการเรียน 

มีหน้าที่  ช่วยเหลือในด้านวิชาการ เกี่ยวกับ การเรียน การบ้าน โครงงาน หรือปัญหาการเรียนในห้องเรียน 
ต้องรับผิดชอบ แก้ไข ช่วยเหลือ และให้คำแนะนำ คำอธิบาย ชี้แนะ แหล่งเรียนรู้ และนำเสนอครูที่ปรึกษา 
รวมถึงบันทึกผลการปฏิบัติงานลงในสมุดบันทึก 

ฝ่ายการงาน 
1. เด็กชายปิยวัฒน์  ลิ้มฮกเซ่ง   รองหัวหน้าฝ่ายการงาน 
2. เด็กชายรชานนท์  คงกล่ำ    นักเรียนแกนนำฝ่ายการงาน 
3. เด็กชายรัชตะ  เมรัตน์    นักเรียนแกนนำฝ่ายการงาน 
4. เด็กชายปัณณวัฒน์  นาควัชรางกูร   นักเรียนแกนนำฝ่ายการงาน 
5. เด็กชายจิตติพัฒน์  จินดาวัฒน์   นักเรียนแกนนำฝ่ายการงาน 

มีหน้าที ่ ดูแลความสะอาดเรียบร้อยในห้องเรียน รักษาของมีค่าและทรัพย์สมบัติของห้องเรียน วัสดุอุปกรณ์ที่
ชำรุด ป้องกันอุบัติเหตุภายในห้องเรียน จัดสภาพสิ่งแวดล้อมในห้องเรียนให้น่าเรียน และป้องกันไม่ให้มี
พฤติกรรมที่ไม่พึงประสงค์เกิดในห้องเรียน รวมถึงบันทึกผลการปฏิบัติงานลงในสมุดบันทึก 

ฝ่ายกจิกรรม 
1. เด็กหญิงนฤมล  วงษ์จันทร์   รองหัวหน้าฝ่ายกจิกรรม 
2. เด็กหญิงอัญญิกา  แดงขำ    นักเรียนแกนนำฝ่ายกจิกรรม 
3. เด็กหญิงพรชนัน  หลงบิดา     นักเรียนแกนนำฝ่ายกจิกรรม 
4. เด็กหญิงเบญญทิพย์  บุญมา   นักเรียนแกนนำฝ่ายกจิกรรม 
5. เด็กหญิงจรมณ  ขาวเทศ    นักเรียนแกนนำฝ่ายกจิกรรม 

มีหน้าที ่จัดกิจกรรมที่สร้างสรรค์ทั้งในห้องเรียน และกิจกรรมในทุกระดับชั้น เช่น การเล่นดนตรี กีฬาศิลปะ 
วัฒนธรรม และจัดกิจกรรมในกลุ่มสนใจของเพ่ือนๆ เพ่ือใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์ ไม่ไปมั่วสุม หรือมี
พฤติกรรมที่ไม่เหมาะสม รวมถึงบันทึกผลการปฏิบัติงานลงในสมุดบันทึก 

.../...ฝ่ายสารวัตร 



-3- 

ฝ่ายสารวัตรนักเรียน 
1. เด็กหญิงชีวาพร  ธรรมเนียม   รองหัวหน้าฝ่ายสารวัตรนักเรียน 
2. เด็กหญิงสาริตา  นิยมทรัพย์   นักเรียนแกนนำฝ่ายสารวัตรนักเรียน 
3. เด็กหญิงปุญญาพร  สาระพากร   นักเรียนแกนนำฝ่ายสารวัตรนักเรียน 
4. เด็กหญิงรุ่งฤดี  อาสาดี    นักเรียนแกนนำฝ่ายสารวัตรนักเรียน 
5. เด็กชายหฤษฎ   นพโสภณ   นักเรียนแกนนำฝ่ายสารวัตรนักเรียน 

มีหน้าที ่ สอดส่อง ดูแลความเรียบร้อยทั้งในห้องเรียน และมุมอับ เช่น ห้องน้ำ หรือที่บริเวณอาคาร แหล่งที่ไป
มั่วสุม สูบบุหรี่ ดูแลเพื่อนหากมีพฤติกรรมที่ไปเกี่ยวข้องกับยาเสพติด หรือพฤติกรรมเสี่ยง รวมทั้งปัญหา
ส่วนตัวในด้านต่างๆ แจ้งให้คณะกรรมการห้องเรียนแก้ไข แต่หากไม่สามารถแก้ไขได้ ให้นักเรียนแจ้งครูที่
ปรึกษา เพ่ือแก้ไขต่อไป รวมถึงบันทึกผลการปฏิบัติงานลงในสมุดบันทึก 

ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งดำเนินงานตามโครงการห้องเรียนสีขาวระดับชั้นเรียน ดำเนินงานให้
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ทั้งนี้ขอให้คำนึงถึงผลสัมฤทธิ์ของการดำเนินงานตามวัตถุประสงค์ของโครงการ
ห้องเรียนสีขาว เพ่ือให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล นำไปสู่การพัฒนาเป็นสถานศึกษาสีขาวและ
สถานศึกษาต้นแบบของกระทรวงศึกษาธิการต่อไป  

  สั่ง ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2566 
 
        
                                                                          ลงชื่อ....................................................... 
                                                                                   ( นางสาวศรัญญา ไพรวันรัตน์ ) 
                                                                      ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลบ่อทอง 


